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ZAB.0022.63.2020 

 

Protokół nr 129/20 

z posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku 

w dniu 4 grudnia 2020 r.  
 

Starosta Włocławski Pan Roman Gołębiewski o godzinie 12
10 

otworzył posiedzenie Zarządu 

Powiatu we Włocławku, zwołane w trybie § 67 ust. 3 Statutu Powiatu Włocławskiego, 

powitał wszystkich zebranych. Starosta stwierdził, że w obradach Zarządu, uczestniczy 

3 członków Zarządu (nieobecny pan Jacek Jabłoński i pan Grzegorz Śledziński), co wobec 

ustawowego składu Zarządu Powiatu wynoszącego 5 osób stanowi wymagane quorum. Lista 

obecności członków Zarządu Powiatu oraz zaproszonych osób stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 3 głosami „Za” przyjął porządek obrad, który przedstawiał się 

następująco: 

 

1. Otwarcie posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, stwierdzenie quorum oraz 

przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie Protokołu nr 128/20 z dnia 30 listopada 2020 r. (po Sesji Rady Powiatu) 

3. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie przeznaczenia do zbycia 

w drodze darowizny nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Włocławskiego.  

4. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie przeprowadzenia wyboru 

instytucji finansowej zarządzającej Pracowniczymi Planami Kapitałowymi 

w Starostwie  Powiatowym we Włocławku oraz w jednostkach organizacyjnych 

Powiatu Włocławskiego.  

5. Sprawy różne. 

6. Zakończenie obrad. 
 

 

Ad. 2 

Zarząd Powiatu jednogłośnie, po zapoznaniu przyjął Protokół nr 127/20 z dnia 30 listopada 

2020 r. (po Sesji Rady Powiatu). 

 

Ad. 3 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Zygmunt Bałuta – naczelnik Wydziału Geodezji 

i Gospodarki Nieruchomościami. Poinformował członków Zarządu, że Powiat Włocławski 

jest właścicielem samodzielnego lokalu użytkowego nr 3 dla którego w Sądzie Rejonowym 

we Włocławku prowadzona jest księga wieczysta WL1W/00002704/4 wraz z przynależnym 

lokalem nr 4, z którymi związany jest udział do 3/8 części w nieruchomości wspólnej oraz 

w prawie własności nieruchomości położonej we Włocławku przy ul. Brzeskiej 15, 

oznaczonej numerem działki 82 o pow. 0,0548 KM 45, dla której w Sądzie Rejonowym 

we Włocławku prowadzona jest księga wieczysta WL1W/00001686/4. Dotychczas lokal ten 

zajmowany był prze Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie oraz Powiatowy Inspektorat 

Nadzoru Budowlanego. Obie te jednostki zostały przeniesione do budynku przy ul. Stodólnej 

68 we Włocławku. Pomieszczenia te stały się zatem zbędne dla Powiatu Włocławskiego. 
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Z wnioskiem o przekazanie ww. nieruchomości w drodze darowizny zwróciła się Gmina 

Miasto Włocławek, będąca współwłaścicielem nieruchomości. Lokal zostanie przeznaczony 

na realizację zadań związanych z polityką społeczną, co jest tożsame z funkcją pozostałych 

lokali w tym budynku, będących własnością Gminy Miasta Włocławek. W myśl art. 13 ust. 2 

ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami nieruchomość może być, 

z zastrzeżeniem art. 59 ust. 1, przedmiotem darowizny na cele publiczne, a także 

przedmiotem darowizny dokonywanej między Skarbem Państwa a jednostką samorządu 

terytorialnego, a także między tymi jednostkami. Natomiast stosownie do art. 13 usta. 2a ww. 

ustawy, darowizny nieruchomości stanowiącej przedmiot własności jednostki samorządu 

terytorialnego dokonuje jej organ wykonawczy - za zgodą rady. Rada Powiatu we Włocławku 

uchwalą nr XXIII/197/20 z dnia 30 listopada 2020 r. wyraziła zgodę na przekazanie w drodze 

darowizny przedmiotowej nieruchomości na rzecz Gminy Miasta Włocławek 

z przeznaczeniem na realizację zadań związanych z polityką społeczną. Do podpisania aktu 

notarialnego Zarząd upoważnił pana Starostę i pana Wicestarostę.  

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 3 głosami „Za” podjął uchwałę nr 360/20 w sprawie 

przeznaczenia do zbycia w drodze darowizny nieruchomości stanowiącej własność Powiatu 

Włocławskiego.  

 

Ad. 4 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Mariola Ptaszyńska – główny specjalista do spraw 

kadr. Poinformowała członków Zarządu, że Uchwała Zarządu Powiatu we Włocławku, 

została przygotowana ze względu na obowiązek wdrożenia od dnia 1 stycznia 2021 r. 

w Starostwie Powiatowym we Włocławku oraz w jednostkach organizacyjnych Powiatu 

Włocławskiego programu: Pracownicze Plany Kapitałowe. Pracownicze Plany Kapitałowe to 

program dobrowolnego, długoterminowego oszczędzania, w którym uczestniczą pracownicy, 

pracodawcy oraz państwo. Zasady tworzenia i funkcjonowania PPK uregulowała ustawa 

z 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych. Zgodnie z art. 7 ust. 4a 

ustawy z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych,  Zarząd Powiatu 

może dokonać wyboru instytucji finansowej dla wszystkich podległych mu jednostek. 

Kolejno umowę o zarządzanie PPK, jak i umowę o prowadzenie PPK każda jednostka 

(pracodawca) zawierać będzie samodzielnie. Co do zasady wyboru instytucji finansowej  

dokonuje pracodawca w porozumieniu z działającą u niego zakładową organizacją 

związkową, a jeśli taka u niego nie działa – w porozumieniu z reprezentacją osób 

zatrudnionych, wyłonioną w trybie przyjętym u tego pracodawcy. W celu wdrożenia PPK 

w Starostwie Powiatowym we Włocławku oraz powiatowych jednostkach organizacyjnych, 

Zarząd Powiatu we Włocławku powołał Zespół. Głównym celem Zespołu jest wybór 

instytucji finansowej zarządzającej PPK oraz kolejno rekomendowanie wyboru przed 

Zarządem Powiatu. 

Pan Piotr Krygier - Sekretarz Powiatu dodał, że przepisy prawa wskazujące kompetencje 

Zarządu Powiatu do wyboru instytucji finansowej do obsługi PPK są dość lakoniczne, nie 

precyzują w jakich trybach ma to się odbywać. Do jednostek zostały złożone deklaracje, że 

Zarząd Powiatu się tym zajmie, co prawda terminy są dość krótkie, jednak została 
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zaproponowana formuła, że Zarząd wyznaczy osobę do wyłonienia potencjalnych oferentów, 

przeprowadzenia rozmów i przeprowadzenia konsultacji ze wszystkimi instytucjami 

i związkami zawodowymi. Propozycja rozstrzygnięcia zostanie przedstawiona Zarządowi 

Powiatu. Oczywiście jeżeli uda się przeprowadzić całą procedurę do końca roku, a jeżeli nie 

uda się, to trzeba będzie zamknąć to postępowanie, a wyłonienie przeprowadzić dla całego 

powiatu w trybie zamówienia publicznego lub poszczególne jednostki we własnym zakresie.  

Pan Starosta dodał, że jest zwolennikiem wybrania jednego podmiotu dla wszystkich 

jednostek i przeprowadził procedurę głosowania. 

  

Zarząd Powiatu jednogłośnie 3 głosami „Za” podjął uchwałę nr 360/20 w sprawie 

przeprowadzenia wyboru instytucji finansowej zarządzającej Pracowniczymi Planami 

Kapitałowymi w Starostwie  Powiatowym we Włocławku oraz w jednostkach 

organizacyjnych Powiatu Włocławskiego. 

 

Ad. 5 Sprawy różne 

Nie było spraw omawianych w tym punkcie porządku obrad.  

 

Ad. 6 

Pan Starosta, po wyczerpaniu porządku obrad, o godzinie 12
25

 dokonał zamknięcia 

posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, dziękując wszystkim za przybycie.                                                                   

 

                                                               Podpisy Członków Zarządu Powiatu 

 

                                                               Roman Gołębiewski       .............................................. 

 

                                                               Jan Ambrożewicz          ..……………………………. 

 

                                                               Agata Wojtkowska         ....………………………….. 

 

                                                               Jacek Jabłoński             ..…………………………….  

      

                                                               Grzegorz Śledziński      .……………………………..     

 

Protokół sporządziła:  

Elżbieta Insadowska 

 

 

 

 

 

 


